
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH THANH HÓA 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:            /QĐ-UBND Thanh Hóa, ngày        tháng      năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu "mua vắc xin tiêm phòng cho 

đàn gia súc, gia cầm và chó, mèo (đợt 1); mua hóa chất sát trùng và mua bảo 

hộ lao động thực hiện Tháng tổng vệ sinh, khử trùng, điêu độc môi trường, 

phòng chống dịch bệnh gia súc, gia cầm (đợt 1) năm 2024 trên địa bàn tỉnh"  

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa 

phương năm 2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước số 83/2015/QH13 ngày 25/6/2015;  

Căn cứ Luật Đấu thầu số 22/2023/QH15 ngày 23/6/2023;  

Căn cứ Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27/02/2024 của Chính phủ 

quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn 

nhà thầu; 

Căn cứ Thông tư số 01/2024/TT-BKHĐT ngày 15/02/2024 của Bộ Kế 

hoạch và Đầu tư về việc hướng dẫn việc cung cấp, đăng tải thông tin về lựa 

chọn nhà thầu và mẫu hồ sơ đấu thầu trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia; 

Căn cứ các quyết định của UBND tỉnh: Số 4848/QĐ-UBND ngày 

19/12/2023 về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn; thu, chi 

ngân sách địa phương và phân bổ ngân sách địa phương năm 2024, tỉnh Thanh 

Hóa; số 941/QĐ-UBND ngày 08/3/2024 về việc phê duyệt dự toán kinh phí mua 

vắc xin tiêm phòng cho đàn gia súc, gia cầm và chó, mèo (đợt 1) và dự toán kinh 

phí thực hiện Tháng tổng vệ sinh, khử trùng, tiêu độc môi trường, phòng, chống 

dịch bệnh gia súc, gia cầm (đợt 1) năm 2024 trên địa bàn tỉnh; 

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Báo cáo số 1341/BC-STC ngày 

19/3/2024 về việc phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu gói thầu: Mua vắc xin 

tiêm phòng cho đàn gia súc, gia cầm và chó, mèo (đợt 1); mua hóa chất sát 

trùng và mua bảo hộ lao động thực hiện Tháng tổng vệ sinh, khử trùng, tiêu 

độc môi trường phòng, chống dịch bệnh gia súc, gia cầm (đợt 1) năm 2024 

trên địa bàn tỉnh (kèm theo Tờ trình số 158/TTr-CNTY ngày 14/3/2024 của Chi 

cục Chăn nuôi và Thú y Thanh Hóa). 



2 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu gói thầu: Mua vắc xin 

tiêm phòng cho đàn gia súc, gia cầm và chó, mèo (đợt 1); mua hóa chất sát 

trùng và mua bảo hộ lao động thực hiện Tháng tổng vệ sinh, khử trùng, tiêu 

độc môi trường phòng, chống dịch bệnh gia súc, gia cầm (đợt 1) năm 2024 trên 

địa bàn tỉnh (chi tiết có phụ lục kèm theo). 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Sở Tài chính chịu trách nhiệm toàn diện trước pháp luật, UBND tỉnh, 

Chủ tịch UBND tỉnh, các cơ quan thanh tra, kiểm tra, kiểm toán và các cơ quan 

liên quan về tính chính xác, tính pháp lý, thẩm quyền phê duyệt của nội dung 

tham mưu, thẩm định, số liệu báo cáo và các điều kiện, tiêu chuẩn, định mức 

theo đúng quy định.  

2. Chi cục Chăn nuôi và Thú y Thanh Hóa (chủ đầu tư) căn cứ nội dung 

phê duyệt tại Điều 1 Quyết định này có trách nhiệm triển khai thực hiện trình tự 

các bước công việc theo đúng quy định của pháp luật về lựa chọn nhà thầu và 

pháp luật có liên quan đến kế hoạch lựa chọn nhà thầu; chịu trách nhiệm trước 

pháp luật và Chủ tịch UBND tỉnh về các quyết định của mình liên quan đến các 

gói thầu được phê duyệt. 

3. Các sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Nông nghiệp và Phát triển 

nông thôn; Kho bạc Nhà nước Thanh Hóa và các ngành, đơn vị liên quan, theo 

chức năng, nhiệm vụ được giao, có trách nhiệm chủ động giải quyết các công 

việc liên quan đến ngành mình; kiểm tra, hướng dẫn chủ đầu tư thực hiện các 

công việc đảm bảo theo quy định hiện hành của pháp luật. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài 

chính, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; 

Chi cục trưởng Chi cục Chăn nuôi và Thú y Thanh Hóa; Thủ trưởng các ngành, 

đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3 QĐ; 

- Chủ tịch UBND tỉnh (để báo cáo); 

- Lưu: VT, NN.  

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

Lê Đức Giang 

 



PHỤ LỤC: Kế hoạch lựa chọn gói thầu: Mua vắc xin tiêm phòng cho đàn gia súc, gia cầm và chó, mèo (đợt 1);  

mua hóa chất sát trùng và mua bảo hộ lao động thực hiện Tháng tổng vệ sinh, khử trùng, tiêu độc môi trường  

phòng, chống dịch bệnh gia súc, gia cầm (đợt 1) năm 2024 trên địa bàn tỉnh 

 (Kèm theo Quyết định số           /QĐ-UBND ngày        /     /2024 của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa)   

 

                                                                                                                                                                   ĐVT: Nghìn đồng. 

STT Tên gói thầu Giá gói thầu Nguồn vốn 

Hình thức 

lựa chọn 

nhà thầu 

Phương 

thức đấu 

thầu 

Thời gian 

tổ chức 

lựa chọn 

nhà thầu 

Thời gian 

bắt đầu tổ 

chức lựa 

chọn nhà 

thầu 

Loại hợp 

đồng 

Thời gian 

thực hiện 

gói thầu 

1  

Gói thầu 01: Mua Hoá chất 

sát trùng (có chứa thành phần 

ít nhất: Glutaraldehyde 150gr 

và Benzalkonium Chloride 

150gr); Vắc xin lở mồm long 

móng (LMLM) type O (hàm 

lượng kháng nguyên ít nhất 

6PD50); Vắc xin Viêm da 

nổi cục trâu, bò (chứa vi rút 

Viêm da nổi cục chủng 

Neethling nhược độc; mỗi 

liều chứa ít nhất 103,5 

TCID50); Vắc xin Tụ huyết 

trùng trâu, bò (phòng bệnh 

Tụ huyết trùng trâu bò); Vắc 

xin Dịch tả lợn (chứa vi rút 

nhược độc Dịch tả lợn); Vắc 

xin Dại (phòng bệnh dại trên 

động vật) 

 5.912.031 

 

 

Từ nguồn sự 

nghiệp kinh tế 

đã giao cho Chi 

cục Chăn nuôi 

và Thú y theo 

Quyết định số 

941/QĐ-UBND 

ngày 08/3/2024 

của UBND tỉnh 

 

 

Đấu thầu 

rộng rãi 

trong nước 

qua hệ thống 

mạng đấu 

thầu quốc 

gia 

Một 

giai 

đoạn 

một túi 

hồ sơ 

45 ngày 
Tháng 3 

năm 2024 
Trọn 

gói 
60 ngày 



2 

 

STT Tên gói thầu Giá gói thầu Nguồn vốn 

Hình thức 

lựa chọn 

nhà thầu 

Phương 

thức đấu 

thầu 

Thời gian 

tổ chức 

lựa chọn 

nhà thầu 

Thời gian 

bắt đầu tổ 

chức lựa 

chọn nhà 

thầu 

Loại hợp 

đồng 

Thời gian 

thực hiện 

gói thầu 

 
Gói thầu 02: Mua bảo hộ lao 

động. 
529.659 

Từ nguồn sự 

nghiệp kinh tế 

đã giao cho Chi 

cục Chăn nuôi 

và Thú y theo 

Quyết định số 

941/QĐ-UBND 

ngày 08/3/2024 

của UBND tỉnh 

Chào hàng 

cạnh tranh 

trong nước 

qua hệ thống 

mạng đấu 

thầu Quốc 

gia 

Một 

giai 

đoạn 

một túi 

hồ sơ 

30 ngày  
Tháng 3 

năm 2024 
Trọn 

gói 
60 ngày 

Tổng cộng 6.441.690        

 


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-22T10:26:07+0700
	HÀ NỘI
	Lê Đức Giang<giangld@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2024-03-22T10:33:07+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2024-03-22T10:33:17+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2024-03-22T10:34:29+0700




